
Nr. 10334
25 maart

2025

Vaststelling taak Staatssecretaris van Defensie

17 maart 2025
Nummer: MINDEF20250005418

De Minister van Defensie,

Gelet op artikel 46, tweede lid, van de Grondwet en artikel 3 van de Wet van 25 januari 1951 (Stb. 24),
houdende nadere voorzieningen in verband met de invoering van de ambten van minister zonder
portefeuille en van staatssecretaris;

Besluit:

Artikel 1 

De Staatssecretaris van Defensie, de heer G.P. Tuinman, is binnen de grenzen van het door de Minister
van Defensie vastgestelde beleid belast met het behartigen van de aangelegenheden betreffende het
Ministerie van Defensie voor zover het gaat om:
• Bevorderen van de weerbaarheid van Nederland (mede bepalen beleid en realisatie)
• Bevorderen van de samenwerking met de defensie-industrie en innovatie (mede bepalen beleid en

realisatie)
• Personele en materiele gereedstelling krijgsmacht (nationaal en internationaal) waaronder

diversiteit
• IT/digitalisering
• Duurzaamheid
• Integraal veiligheidsbeleid
• Ruimtelijke ontwikkeling en vastgoed Defensie.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 2 juli 2024.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 maart 2025

De Minister van Defensie,
R.P. Brekelmans

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 10334 25 maart 2025


	Vaststelling taak Staatssecretaris van Defensie 
	Artikel 1 
	Artikel 2 


